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Spørgsmål nr. 158 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange bøder, klip i kørekort, 
betingede frakendelser m.v., der er udstedt på Vestmotorvejen 
i forbindelse med vejarbejdet ved Slagelse fra den 2. februar til 
og med den 7. februar 2012?”

Svar:

1. Justitsministeriet skal indledningsvist henvise til ministeriets besvarelse 

af 26. juni 2013 af spørgsmål nr. 856 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg. Ved besvarelsen oplyste Justitsministeriet på baggrund af en udtalel-

se fra Rigspolitiet:

”[…] at der som følge af anlæggelse af til- og frakørsler til ny om-
fartsvej vest om Slagelse blev påbegyndt vejarbejde på Vestmotor-
vejen i begge retninger i slutningen af 2011.

Den 7. februar 2012 foretog Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 
automatisk hastighedskontrol på strækningen med vejarbejde, hvor 
hastigheden var nedsat til 80 km/t. Efter det oplyste medførte denne 
hastighedskontrol udstedelse af 117 bøder for overtrædelse af ha-
stighedsgrænsen.”

Rigspolitiet har i en udtalelse til brug for nærværende spørgsmål nu oplyst, 

at der i perioden mellem den 2. og den 7. februar 2012 rettelig foregik to

forskellige vejarbejder på Vestmotorvejen ved Slagelse.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har meget beklaget, at politikred-

sen i forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 856 ikke var opmærk-

som på, at der rettelig var tale om to vejarbejder med forskellige hastig-

hedsgrænser, ligesom Rigspolitiet har beklaget, at Rigspolitiet viderebrag-

te de ufyldestgørende oplysninger fra Sydsjællands og Lolland-Falsters 

Politi.

Justitsministeriet skal ligeledes beklage, at besvarelsen af spørgsmål nr. 

856 således har været ufyldestgørende.

2. På baggrund af en udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi

har Rigspolitiet i øvrigt oplyst følgende om de to vejarbejder:

”Det ene vejarbejde omhandlede tilslutning af en omfartsvej vest om 
Slagelse. Som følge af dette arbejde blev den maksimalt tilladte 
hastighed på strækningen nedsat til 80 km/t frem til den 1. maj 2013. 
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Endvidere blev der i en kortere periode, herunder fra den 2. til den 7. 
februar 2012, iværksat endnu et vejarbejde øst for det første vejar-
bejde. Dette arbejde angik omisolering af motorvejsbroen over Søn-
dre Ringgade i Slagelse. I den forbindelse blev den maksimalt tillad-
te hastighed på strækningen nedsat yderligere fra 80 km/t til 50 km/t.    

I løbet af denne periode blev der foretaget hastighedskontrol ad 3 
omgange på strækningen ved vejarbejdet med omisolering af motor-
vejsbroen. Der blev i den forbindelse udstedt 253 bøder, 196 klip i 
kørekort og 80 betingede frakendelser.

De 117 bøder, der blev udstedt for overtrædelse af hastighedsbe-
grænsningen den 7. februar 2012, vedrørte således rettelig overtræ-
delse af hastighedsbegrænsningen på 50 km/t, der var fastsat ved 
vejarbejdet med omisoleringen af motorvejsbroen.”


